GABINETE DO VEREADOR WESLEY DE CELÉM

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretária de Obras, Projetos e

Fiscalização que seja realizado a construção de

uma praça pública na comunidade de

Emboacica.

O vereador WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS, no uso das suas atribuições

legais, INDICA ao Secretário de Obras, Projetos e Fiscalização, Sr. FLÁVIO SANT’ANNA,

que seja realizado a construção de uma praça pública na comunidade de Emboacica.

A comunidade de Emboacica carece de espaços públicos adequados para lazer,

convivência e integração social. A construção de uma praça traria inúmeros benefícios

aos moradores da região, especialmente para crianças, jovens e idosos, ao proporcionar

um ambiente agradável, seguro e propício para atividades recreativas, culturais e de lazer.

A criação desse espaço contribuirá significativamente para a melhoria da qualidade de

vida da população local, incentivando hábitos saudáveis, o convívio social e o

fortalecimento dos laços comunitários.

Sugere-se que a praça seja equipada com: Área verde e paisagismo; Bancos e iluminação

pública; Espaço para caminhada; Parquinho infantil; Academia ao ar livre (se possível).

Diante da relevância desta proposta para a comunidade de Emboacica, solicito a

atenção do Poder Executivo para que viabilize a execução deste projeto, considerando

sua importância social e comunitária.

Plenário Urias Simões dos Santos, 18 de junho de 2025.

WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003300330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003300330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003300330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003300330031003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 18/06/2025 15:48

Checksum: 9BDAB178E2F4BDCB0590CBA2B673703E953BEB3419E8F3920CA90E6956948AEA

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003300330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.